



بیزن طاهری

محبوب میان هواداران

بیزن طاهری را باید از آن دسته استقلال‌هایی دانست که به دلیل رفتار خاصش همیشه بین هواداران استقلال محبوب باقی خواهد ماند. وقتی خبر جدایی احتمالی آقا بیزن در فضای مجازی منتشر شد بسیاری از هواداران استقلال نسبت به جدایی طاهری ابراز ناراحتی کردند. بسیاری اعتقاد دارند حضور چنین شخصیت‌هایی به سود باشگاه استقلال است اما ظاهراً طاهری خودش تمایلی به ماندن ندارد.



محمد مومنی

جدایی بدون بازدهی

محمد مومنی گرچه در دوران بازیگری برای استقلال چهره محبوبی بود اما در دورانی که به عنوان عضو هیأت مدیره در استقلال فعالیت کرد، عملاً نتوانست باری از روی دوش این باشگاه بردارد. مومنی زمانی هم رئیس آکادمی باشگاه استقلال بود که در آن ایام نیز تصمیمات عجیبش به استقلال لطمه‌های بسیاری وارد کرد.



پرویز مظلومی

جابه‌جایی صندلی

یک روز قبل از اینکه مجمع استقلال تصمیم به عزل مظلومی از هیأت مدیره بگیرد، حجت کریمی اعلام کرد مظلومی در کمیته فنی باشگاه استقلال حضور خواهد داشت! اینکه حضور مظلومی در باشگاه استقلال چه فوایدی دارد که مسئولان این باشگاه تلاش می‌کنند تحت هر شرایطی کاری برای این پیشکسوت لحاظ کنند، از آن سؤال‌هایی است که جوابش نیاز به تحقیقات بیشتر دارد.

خبر و مصاحبه

تغییرات جزئی در هیأت مدیره

جدایی مظلومی و مؤمنی و ورود حیدرزاده و خانی

یکی از موضوعاتی که در جلسه مجمع استقلال مطرح شد بحث تغییر و ترمیم اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال بود. به این ترتیب پرویز مظلومی و محمد مؤمنی از جمع اعضای هیأت مدیره خارج شده و حیدرزاده و خانی به‌عنوان عضو مالی و عضو کمیته حسابرسی منصوب شدند. موضوع دیگر مطروحه در مجمع در خصوص هیأت نظارت بر عملکرد مالی و مدیریتی شرکت فرهنگی ورزشی استقلال بود. کمیته نظارتی در راستای بررسی عملکرد مالی و قراردادهای تبلیغاتی محیطی و... تشکیل خواهد شد که فقط در راستای حمایت خواهد بود. این کمیته نظارت دخالتی در امور نخواهد داشت و فقط بررسی می‌کند تا همه چیز در چهارچوب قوانین و مقررات باشد.

مالکیت واگذار می‌شود؟

اما بحث دیگری که در مجمع استقلال مورد ارزیابی قرار گرفته، موضوع واگذاری این باشگاه است. در جلسه دیروز قربانزاده با حکمی که به وی داده شد به‌عنوان رئیس مجمع حضور داشت و نمایندگان از وزارت ورزش نیز به‌عنوان عضو مجمع در این جلسه شرکت کردند. در این جلسه قرار شده مالکیت واگذار شود، اما هنوز تصویب نشده است. نکته پراهمیت این است که رئیس سازمان خصوصی‌سازی (قربانزاده) در شرایط کنونی رئیس مجمع است.

فلاح: اختلافی میان وزارت ورزش و اقتصاد نیست

فلاح، مدیرکل حقوقی وزارت ورزش و جوانان درباره برخی اختلاف‌ها که حتی محسن معتمد کیا نیز به آن اشاره کرده، این توضیحات را می‌دهد: «برخی اختلاف‌ها راهبردی است که وجود ندارد. اختلاف صرفاً در مورد موضوعاتی بوده که ما با هم تعامل بیشتری داشته باشیم تا اگر قرار است افرادی را انتخاب کنیم، واقعاً شایسته باشند. همیشه تعامل وجود داشته و جلسات مختلفی برگزار شده. به طور کلی اما چالش و اختلافی وجود ندارد. من چنین موضوعاتی را قبول ندارم، قطعاً اگر توییتی زده شده من ندیده‌ام. هیچ اختلافی وجود نداشته که بخواهد رفع شود. در تمام زمینه‌ها اختلاف وجود دارد و با تعامل باید به نقطه نظر مشترک رسید. ما امروز به این نقطه مشترک رسیدیم و دو عضو جدید را انتخاب کردیم.»

کریمی سرپرست ماند

یکی از مهم‌ترین مباحثی که در جلسه روز گذشته به تصویب رسید اینکه حجت کریمی به‌عنوان سرپرست موقت به کارش در استقلال ادامه دهد. این خبر در حالی از مجمع استقلال بیرون آمد که قرار بود برای استقلال مدیرعامل قطعی برگزیده شود تا این باشگاه مسئول اول خود را بشناسد اما تصمیمی اتخاذ شده که نشان می‌دهد هنوز مسئولان درباره اینکه چه شخصی به‌عنوان مدیرعامل برگزیده شود، به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌اند.

«کارو» ناکام در رئال تا عربستان و چین

بدون جام، بدون تیم؛ گزینه استقلال!

مورد نظر باشگاه استقلال در نهایت به توافق برسد و سرمربی استقلال شود آیا توان موفقیت با این باشگاه را خواهد داشت؟

کارو با هزینه شخصی در ایران؟ گفته می‌شود این مربی اسپانیایی قرار است سه‌شنبه به ایران بیاید. درباره سفر او حرف و حدیث‌های متعددی به گوش می‌رسد. در این باره گفته شده که کارو قرار است تمام هزینه‌های سفرش به ایران را شخصاً بپردازد. این موضوع شاید به واسطه سال‌ها بیکاری مربی اسپانیایی قابل پذیرش باشد اما به هر حال صرفاً چنین هزینه‌ای برای حضور در ایران نمی‌تواند تا زمانی که مورد تأیید این مربی قرار بگیرد، مورد پذیرش باشد. شاید اگر کارو به ایران بیاید اولین سؤالی که از او شود درباره پرداخت هزینه‌های سفرش به ایران باشد تا شاید این موضوع شفاف‌سازی شود!

نیز نتیجه مطلوبی نگرفت. او که سابقه مربیگری در تیم زیر ۲۱ سال اسپانیا را در کارنامه داشت به دنبال انبوهی از ناکامی‌ها راهی تیم ملی عربستان شد اما تیم را در مرحله پیش‌مقدماتی انتخابی جام جهانی فوتبال (۲۰۱۴ برزیل) از گردونه رقابت‌ها حذف کرد. کارو در تیم ملی عمان نیز دستاوردی نداشت و نتوانست در عمان نیز مربی تحول‌گرای باشد. سرمربی اسپانیایی حتی در باشگاه شن‌زن چین هم به جایگاه رفیعی نرسید. کارو در چین با شن‌زن در مرحله سوم جام حذفی کنار رفت. در لیگ ششم شد و با ۲۵ بازی ۱۴ برد، ۶ مساوی و ۵ باخت در نهایت از این باشگاه جدا شد.

کارو حالا در شرایطی گزینه مربیگری استقلال شده که ۴ سال است مربیگری نکرده است و این سؤال مهم مطرح است که اگر سرمربی

که همواره در لیگ قهرمانان اروپا مدعی قهرمانی به حساب می‌آمد نتوانست به جایگاه مناسبی دست یابد و در مرحله یک‌هشتم نهایی حذف شد. به این اسامی بنگرید: رونالدو، رائلو، زیدان، بکام، گوتی، کاسیاس، سالگادو، کارلوس، هلگرا و... اینها بازیکنان تیم رئال مادرید آن زمان بودند که کارو نتوانست مقامی با این حجم از ستاره‌ها به دست آورد. وضعیتی که ممکن است در باشگاه استقلال نیز به وجود بیاید و در مختصات لیگ ایران نیز همواره ستاره‌ها در ترکیب استقلال به میدان می‌روند اما روشن نیست که سرمربی خارجی مورد نظر باشگاه استقلال آیا قابلیت کار با این بازیکنان نامی را داشته باشد یا خیر؟! بعد از آن فصل سیاه کارو از باشگاه رئال جدا شد اما این پایان تیره‌روزی‌های مرد اسپانیایی نبود. کارو در تیم‌های رسینگ سانتاندر، لوانته و سلتاویگو

خارج از ایران نیست و آنچه باید مورد توجه قرار بگیرد این است که سرمربی مورد نظر قابلیت موفقیت در استقلال را دارد و آیا می‌تواند منشأ تحولاتی در این باشگاه باشد یا خیر؟! اگر مسأله سن را لحاظ نکنیم و کارو را با وجود رسیدن به ۶۰ سالگی همچنان مرد کار بدانیم، اما کارنامه این مربی پر بار و امیدوارکننده نیست. جوان رامولوپز کارو در میانه‌های فصل ۲۰۰۵-۲۰۰۶ به جای سرمربی وقت لوکزامبورگ، سکان هدایت باشگاه رئال مادرید را به عهده گرفت. این مربی در مجموع ۷ ماه در رئال مادرید حضور داشت. ۳۳ بازی روی نیمکت این باشگاه شهیر اسپانیایی نشست. ۱۷ برد و ۱۰ مساوی و ۶ باخت در نهایت عاید کارش شد. در آخر کارو فصل را با ۱۲ امتیاز اختلاف نسبت به بارسا به پایان رساند و با قرار گرفتن در جایگاه دوم مأموریتش را تمام کرد اما اوج فاجعه آنجا بود که کارو با یک تیم کهنکشان

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

خوان لوپز کارو! این نام گزینه اسپانیایی است که اخیراً حوالی باشگاه استقلال شنیده شده است. حجت کریمی که دیروز از سوی اعضای مجمع باشگاه استقلال در سمت سرپرستی موقت این باشگاه ابقا شد، نام این مربی را تأیید کرده است. کریمی بی‌آنکه اشاره‌ای به رزومه بسیار ضعیف این مربی در فوتبال اروپا داشته باشد، تنها به بیان این جمله بسنده کرده که برای جذب مربی خارجی به کشورهای حاشیه خلیج فارس نمی‌رویم و این مربی مد نظر ما است که برای عقد قرارداد و دیدن امکانات باشگاه باید به ایران بیاید! کریمی در حالی این جملات را به زبان آورده که نکته پر اهمیت جذب مربی خارجی سفر مسئولان باشگاه به

سیاست نقل و انتقالاتی کریمی در باشگاه استقلال

با مربی خارجی مذاکره می‌کند اما مربی ایرانی می‌خواهد!

و در حال بررسی هستیم. هیچ مربی دور و نزدیک نشده است و در حال بررسی هستیم. ما بیشتر دوست داریم مربی ایرانی را به خدمت بگیریم.» آیا قرار است خوان لوپز کارو برای مذاکره با باشگاه استقلال به ایران بیاید؟ کریمی پاسخ این سؤال را هم داد: «پیش از این هم اعلام کردیم هر مربی خارجی که قرار است گزینه سرمربیگری ایران باشد، به ایران بیاید و مدیر باشگاه را ببیند که به چه صورت است. اشتباه است که ما یک ماه برای مذاکره به کشورهای حاشیه خلیج فارس برویم. استقلال باشگاه بزرگی است و تا زمانی که مربی خارجی این باشگاه را نبیند، درست نیست، باید

کنم و به اعضای جدید هیأت مدیره هم خبرمقدم می‌گویم.» سرپرست باشگاه استقلال در خصوص اینکه آیا از جدایی محمد مؤمنی و پرویز مظلومی خبر داشت، پاسخ داد: ما کارمان را قرار بود انجام بدهیم. کریمی در خصوص اینکه آیا این تغییرات تأثیری در انتخاب سرمربی آبی‌پوشان دارد، گفت: «خیر، هیچ تأثیری ندارد. اگر ما هم نبودیم باید همین روال برای انتخاب سرمربی طی می‌شد. اکنون نیز در حال بررسی تمام گزینه‌ها هستیم. هم وضعیت ایرانی‌ها را بررسی می‌کنیم و هم خارجی‌هایی که اعلام کردند، باید تأکید کنم تمام این اسامی درست است

صیح دیروز مجمع باشگاه استقلال برگزار شد و دو عضو جدید هیأت مدیره به این باشگاه افزوده شدند و قرار است آخر خرداد ماه نیز یک عضو دیگر به باشگاه استقلال بیاید. با توجه به برگزاری جلسه صبح دیروز می‌توان نتیجه گرفت که کریمی فعلاً زمامدار امور باشگاه استقلال است. همین بهانه‌ای شد تا درباره استخدام سرمربی خارجی در استقلال از سرپرست موقت این باشگاه سؤال کنیم. کریمی درباره جدایی دو عضو هیأت مدیره استقلال گفت: «ابتدا باید بابت تمام زحمات دو عضو هیأت مدیره که در این ۲ سال کنار ما بودند، از آنها تقدیر

به ایران بیاید و امکانات ما را ببیند. نهایت اگر شد قرارداد ببندد.» کریمی نسبت به بی‌میلی باشگاه استقلال به تمدید قرارداد ساینیتو این واکنش را نشان داده است: «به ادامه همکاری تمایل داشتیم. روز آخر هم قرارداد را برایش ارسال کردیم. همان روز جواب داد و خداحافظی کرد. ۷۵ هزار دلار هم برایش فرستادیم که قبول نکرد.» فارغ از مباحثی که همچنان درباره ساینیتو مطرح است باید دید مدیران باشگاه استقلال در نهایت برای نیمکت استقلال چه تصمیمی اتخاذ خواهند کرد؟ آیا مربی ایرانی گزینه خواهد شد یا مربی خارجی؟



سوزده